Материалы для истории императоров Александра I, Николая I и Александра II. СПб.1882. Т.1. СС.81-82.

³⁵ Новости политические. Молдавия.// Сын Отечества. 1821. №15. СС.50-51.; Шильдер Н.К. Ук.соч. СПб. 1905. Т.4. С.200.

³⁶ Письма князя Петра Михайловича Волконского к Арсению Андреевичу(впоследствии графу) Закревскому. 8(20) марта 1821 г. Лайбах.// Сборник РИО. СПб.1890. Т.73. С.57.

³⁷ Сборник биографий кавалергардов 1724-1899. Под ред. Панчулидзева С. СПб.1906. Т.3. 1801-1826. С.199.

ve şüphesiz birçok gereklilik Rumları sonsuza kadar kendi özel işlerine yabancı kalmamayı dilemeye zorluyor.

*Бессарабия и греческое национально-освободительное движение*. Кишинев. 1974.
- Новости политические. Молдавия*.// Сын Отечества. 1821. №15.
- Письмо из Бухареста*.// Вестник Европы. М.1822. №20.
- Письма князя Петра Михайловича Волконского к Арсеню Андреевичу(впоследствии графу) Закревскому. 8(20) марта 1821 г. Лайбах*.// Сборник РИО. СПб.1890. Т.73.
- Письма Павла Дмитриевича (впоследствии графа) Киселева к Арсеню Андреевичу (впоследствии графу) Заревскому. 14-го марта 1821 г. Тульчин*.// Сборник РИО. СПб.1891. Т.78.
- Сборник биографий кавалергардов 1724-1899. Под ред. Панчулидзева С*. СПб.1906.